
 

 

AUDITO, APSKAITOS, TURTO VERTINIMO IR NEMOKUMO VALDYMO TARNYBOS PRIE 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAŽYMĖJIMO, SUTEIKIANČIO TEISĘ ATLIKTI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITĄ 

VALSTYBIŲ NARIŲ IR VALSTYBIŲ NE NARIŲ AUDITORIAMS, IŠDAVIMO, GALIOJIMO 

SUSTABDYMO, ATNAUJINIMO IR PANAIKINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. kovo 13 d. Nr. V3-15 

Vilnius    

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 16 ir 17 straipsniais, 

atsižvelgdamas į Audito priežiūros komiteto 2017 m. vasario 21 d. nutarimą A1-3.2 ir į Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 2017 m. kovo 8 d. raštą Nr. ((6.3-03)-5K-1704845, 5K-1704738 ir 5K-

1705080))-6K-1701879 „Dėl Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo įgyvendinamųjų 

teisės aktų projektų derinimo“, 

t v i r t i n u  Pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą valstybių narių ir 

valstybių ne narių auditoriams, išdavimo, galiojimo sustabdymo, atnaujinimo ir panaikinimo tvarkos 

aprašą (pridedama). 

 

 

 

Direktorius  Audrius Linartas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

2017-03-08 raštu Nr. ((6.3-03)-5K-1704845, 

5K-1704738 ir 5K-1705080))-6K-1701879 



 

PATVIRTINTA 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir  

nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus  

2017 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V3-15 

 

PAŽYMĖJIMO, SUTEIKIANČIO TEISĘ ATLIKTI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITĄ 

VALSTYBIŲ NARIŲ IR VALSTYBIŲ NE NARIŲ AUDITORIAMS, IŠDAVIMO, GALIOJIMO 

SUSTABDYMO, ATNAUJINIMO IR PANAIKINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą valstybių narių ir valstybių ne 

narių auditoriams, išdavimo, galiojimo sustabdymo, atnaujinimo ir panaikinimo tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas) nustato pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą valstybės narės 

auditoriams, kuriuos patvirtino auditoriais buveinės valstybės narės kompetentinga institucija, ir valstybės 

ne narės auditoriams, kuriems teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą suteikė valstybių narių ir (ar) 

valstybių ne narių kompetentingos institucijos (toliau kartu – pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti 

finansinių ataskaitų auditą, siekiantis asmuo), išdavimo, galiojimo sustabdymo, atnaujinimo ir 

panaikinimo tvarką. 

2. Šis Tvarkos aprašas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymo (toliau - Įstatymas) 16 ir 17 straipsnių reikalavimus. 

3. Šiame Tvarkos apraše vartojamų sąvokų reikšmės atitinka Įstatyme vartojamų sąvokų reikšmes.  
 

II SKYRIUS 

PAŽYMĖJIMO, SUTEIKIANČIO TEISĘ ATLIKTI FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AUDITĄ, IŠDAVIMAS 

 

4. Asmuo, siekiantis gauti pažymėjimą, suteikiantį teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, raštu arba 

per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme nurodytą 

kontaktinį centrą arba tiesiogiai kreipiantis Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Tarnyba) turi pateikti:  

4.1. Asmens dokumentą ar jo kopiją.  

4.2. Pasirašytą prašymą lietuvių kalba suteikti teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, kuriame būtų 

nurodyta vardas, pavardė, asmens kodas ar kitas asmens identifikacinis numeris, gyvenamoji vieta, 

pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, išduoto valstybės narės ir (ar) valstybės 

ne narės kompetentingos institucijos, numeris. 

5. Valstybės narės auditorius kartu su šio Tvarkos aprašo 4 punkte nurodyta informacija taip pat turi 

pateikti Įstatymo 16 straipsnio 2 dalyje nurodytus dokumentus ar jų kopijas, notaro patvirtintus vertimus į 

lietuvių kalbą. Buveinės valstybės narės kompetentingos institucijos dokumentai turi būti išduoti ne 

anksčiau kaip prieš 30 kalendorinių dienų.  

6. Valstybės ne narės auditorius kartu su šio Tvarkos aprašo 4 punkte nurodyta informacija taip pat 

turi pateikti Įstatymo 17 straipsnio 2 dalyje nurodytus dokumentus ir, jei taikoma, valstybės narės 

kompetentingos institucijos išduotus dokumentus ar jų kopijas, kuriais įrodoma teisė atlikti finansinių 

ataskaitų auditą toje valstybėje narėje ir kad ši teisė nėra sustabdyta arba panaikinta, notaro patvirtintus 

vertimus į lietuvių kalbą. Valstybės ne narės kompetentingos institucijos ir valstybės narės 

kompetentingos institucijos dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip prieš 30 kalendorinių dienų.  



 

7. Jei Tarnybai buvo pateikti dokumentų originalai, sutikrinus dokumentų originalus ir kopijas, 

originalai grąžinami pateikėjui.  

8. Tarnyba per 10 darbo dienų patikrina pateiktus dokumentus: 

8.1.  Jei pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, siekiantis asmuo ir jo 

pateikti dokumentai atitinka nustatytus reikalavimus, Tarnyba per 5 darbo dienas priima sprendimą leisti 

laikyti žinių patikrinimo egzaminus, nurodytus Įstatymo 16 straipsnio 3 dalyje (toliau – žinių patikrinimo 

egzaminai) ir apie tai informuojama pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, 

siekiantį asmenį. 

8.2. Jei pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, asmens pateikti dokumentai 

neatitinka nustatytų reikalavimų, Tarnyba per 5 darbo dienas informuoja pažymėjimo, suteikiančio teisę 

atlikti finansinių ataskaitų auditą, siekiantį asmenį apie nustatytus neatitikimus, nurodo terminą patikslinti 

informaciją (jei nustatytas neatitikimas yra techninio pobūdžio ir gali būti pašalintas per nustatytą terminą 

pateikiant papildomą ar patikslintą informaciją).  

8.3. Jei pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, siekiantis asmuo ir (ar) jo 

pateikti dokumentai neatitinka nustatytų reikalavimų ir neatitikimas nėra techninio pobūdžio, Tarnyba per 

5 darbo dienas priima sprendimą neišduoti pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų 

auditą, ir apie priimtą sprendimą bei jo priežastis informuoja pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti 

finansinių ataskaitų auditą, siekiantį asmenį. 

9. Tarnyba, šio Tvarkos aprašo 8.1 papunktyje nurodytu atveju priėmusi sprendimą leisti laikyti 

žinių patikrinimo egzaminus, kreipiasi į Lietuvos auditorių rūmus dėl žinių patikrinimo egzaminų 

organizavimo. Lietuvos auditorių rūmai apie žinių patikrinimo egzaminų datą, mokesčio už egzaminus 

sumokėjimo terminą ir kitus aktualius klausimus pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių 

ataskaitų auditą, siekiantį asmenį ir Tarnybą informuoja per 20 darbo dienų nuo kreipimosi iš Tarnybos 

gavimo dienos. 

10. Žinių patikrinimo egzaminus organizuoja Lietuvos auditorių rūmai.  

11. Žinių patikrinimo egzaminai laikomi lietuvių kalba ir yra mokami.  

12. Lietuvos auditorių rūmai, organizuodami žinių patikrinimo egzaminus, pagal Įstatymo 16 

straipsnio 3 dalį vadovaujasi Įstatymo 12 straipsnio 2 dalies 1 punktu ir taiko Įstatymo 12 straipsnio 2 

dalies 2 punktą. 

13. Lietuvos auditorių rūmai apie patvirtintus pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių 

ataskaitų auditą, siekiančio asmens laikytų žinių patikrinimo egzaminų rezultatus  pažymėjimo, 

suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, siekiantį asmenį ir Tarnybą informuoja per 5 darbo 

dienas nuo rezultatų patvirtinimo dienos. 

14. Tarnyba gavusi informaciją, kad pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų 

auditą, siekiantis asmuo išlaikė žinių patikrinimo egzaminus ir, jei nuo šio Tvarkos aprašo 4, 5 ir 6 

punktuose nurodytų dokumentų pateikimo dienos praėjo daugiau kaip 3 mėn., įsitikinusi, kad 

pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, siekiančio asmens teisė atlikti auditą 

nėra sustabdyta ar panaikinta, per 10 darbo dienų nuo visos informacijos gavimo dienos priima sprendimą 

išduoti pažymėjimą, suteikiantį teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą. 

15. Apie priimtą sprendimą išduoti pažymėjimą, suteikiantį teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, 

Tarnyba Lietuvos auditorių rūmus ir pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, 

siekiantį asmenį informuoja raštu arba per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per Lietuvos 

Respublikos paslaugų įstatyme nurodytą kontaktinį centrą per 5 darbo dienas. Pranešime pažymėjimo, 

suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, siekiančiam asmeniui taip pat nurodoma pažymėjimo 

atsiėmimo tvarka. 

 

III SKYRIUS 

PAŽYMĖJIMO, SUTEIKIANČIO TEISĘ ATLIKTI FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AUDITĄ, GALIOJIMO SUSTABDYMAS, ATNAUJINIMAS IR PANAIKINIMAS 



 

 
 

16. Šio Tvarkos aprašo nustatyta tvarka valstybės narės auditoriui ar valstybės ne narės auditoriui 

išduoto pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, galiojimas sustabdomas, 

atnaujinamas arba panaikinamas bendra Įstatyme nustatyta auditoriaus pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo, atnaujinimo ar panaikinimo tvarka ir atvejais, taip pat, jeigu buveinės valstybės narės 

kompetentinga institucija sustabdo, atnaujina arba panaikina valstybės narės auditoriaus teisę atlikti 

finansinių ataskaitų auditą arba valstybės ne narės kompetentinga institucija, kuri valstybės ne narės 

auditoriui suteikė teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, sustabdo, atnaujina arba panaikina teisę atlikti 

finansinių ataskaitų auditą. 

17. Tais atvejais, kai buveinės valstybės narės kompetentinga institucija sustabdo, atnaujina arba 

panaikina valstybės narės auditoriaus teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą arba valstybės ne narės 

kompetentinga institucija, kuri valstybės ne narės auditoriui suteikė teisę atlikti finansinių ataskaitų 

auditą, sustabdo, atnaujina arba panaikina teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, šio Tvarkos aprašo 

nustatyta tvarka išduoto pažymėjimo, suteikiančio teisę atlikti finansinių ataskaitų auditą, galiojimas 

sustabdomas, atnaujinamas arba panaikinamas Tarnybos sprendimu per 10 darbo dienų nuo atitinkamos 

informacijos gavimo dienos.  

18. Apie šio Tvarkos aprašo 17 punkte priimtus sprendimus Tarnyba Lietuvos auditorių rūmus ir 

valstybės narės auditorių ar valstybės ne narės auditorių informuoja raštu arba per atstumą, 

elektroninėmis priemonėmis per Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme nurodytą kontaktinį centrą per 2 

darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 
_________________________ 


